
８月３日（土）納涼祭り：様々な屋台が並び、やぐら周辺では子ども会の太鼓から始まり、ひかり幼稚園児による盆踊りや
花火、魅来駆流（ミラクル）竜神会によるよさこいソーレ、皆さん参加しての盆踊り、最後は期待の抽選会と大盛況！

回覧

第７４号
発行：下大竹自治会
発行日：2024年8月

【自治会の主な行事 令和６年５月から８月】

８月４日（日）夏の夜の映写会：照国さんやセブンイレブンさんなどにもご参加いただいたおかげで多数の模擬店が並び、
モルックやグラウンドゴルフ（ホーインワン賞も多数）などのレクリエーションを実施。更に、光明院本堂にて映画の映写会、
ミニライブ、お囃子太鼓、ダンスチームによるパフォーマンス披露や会長とのジャンケン大会でエンジョイ！

拝啓
残暑が続いておりますが、みなさま方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は、下大竹自治会にご理解とご協力を賜り誠にありがとうこざいます。
さて、去る８月３日納涼まつり、４日夏の夜の映写会を開催させていただきましたところ、盛大に行うことができました。これも
地域の皆様のお蔭と感謝しております。また、その節には、過分なご芳志を賜り、自治会一同心から厚くお礼申し上げます。
自治会の運営のために役員一同力を尽くす所存です。今後とも、ご指導・ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。
略儀ながら、書面にてお礼のご挨拶とさせていただきます。

敬具
令和６年８月吉日

下大竹自治会 会長 大津 保雄



９月 ７日（土） 自主防災訓練
９月 ８日（日） 市民総ぐるみ大清掃
９月１６日（月） 敬老の日お祝い品お届け ８０歳以上の方にお届けします。

１０月１３日（日） 桜台学区体力づくり体育祭 子供からお年寄りまで楽しめるので、ぜひ参加しましょう。
１１月２３日（日） 県道の花植え （日程は予定です）
１２月２７日（金） 花のアレンジメント

少子化が進み桜台小学区で唯一の子ども会となりましたが、多くの方々に賛同していただき、今年度下大竹子ども
会は会員数が６０名を超える大所帯で様々な活動をしています。

八幡神社例大祭では、皆で太鼓の特訓を重ね、太鼓の演奏や子ども神輿を元気に担ぎました。
お楽しみ会では、普段なかなか交流する機会のない他学年の仲間の名前や顔を覚えて、一緒に協力し合いながら互
いの親睦を深めました。納涼まつりの太鼓や盆踊りなどに加え、秋以降も皆で楽しめるよう様々なイベントを企画して
います。

コロナ禍には想像できなかった、沢山の子どもたちが集い、笑い声と
笑顔が溢れる場を持てることを改めてありがたく感じています。自治会
や氏子会を始めとした、地域の方々と連携し、下大竹に愛着を持って
大切にしていきたいと思える子どもたちが増え、伝統を引き継ぎながらも
新しいエネルギーで地域を活性化していく一端を担えたらと思います。

これからも子どもたちの健やかな成長を温かく見守っていただけたら
幸いです。

下大竹子ども会のご紹介

７月２９日（月）～ ８月２日（金）：子ども会主催でラジオ体操と盆踊りを、踊りの先生を囲んで熱心に練習

９月以降の主なイベント

５月２６日（日）県道の花植え：夏の花に植え替え、草取りも行いました。みなさんお疲れ様でした。

スマホで読み込むと過去の下大竹だよりもご覧いただけます ⇒ 


	スライド 1
	スライド 2

